gunt, nisi in scriptis illum expresse ponanf. Et haec protestatio 

videtur necessaria inter compromissarios, ut verbis humanis et. 
reverentialibus inter se sine preiudicio uti possint. 

Tertio, faeta per compromissarios electione secundum formam 

eis praescriptam, et servatis iis, quae Gregorius XV in sua Consti- 

tutione iussit, electus per huiusmodi viam compromissi, est cano- 

nicus et verus Papa. 
Tertius modus, seu forma electionis Romani Pontificis est, quae 
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vocatur per scrutinium , vel per serutinium et aecessum , cuius 
formae ritus secundum Gregorianam Constitutionem , quae vult 
non solum scrutinium fleri secretum, sed etiam accessum , con- 
tinet tres actiones, alteram quae azLescrutiniwm, alteram quae 
scrutinium, et tertiam quae posíscrutinium, appellari potest. 

Antescrutinii actus sunt quinque, videlicet: praeparatio sche- 
dularum scrutinii et aecessus, extractio scrutatorum et deputa- 
torum pro votis infirmorum per sortem, scriptio schedularum scru- 

tinii, earum complicatio, et obsignatio. 
Schedularum praeparatio ad magistros caeremoniarum pertinet, 

qui eas impressas, ubi fleri poterit, alioquin unius manus scriptas 
secundum formam inferius describendam accipient tam pro scru- 
tinio quam pro aeeessu, et ponent in duobus discis vulgo Pbacili 
nuneupatis, quos in mensa ante altare collocabunt, ut inde pos- 
sint cardinales, cum opus fuerit, schedulas sumere. 
Forma autem schedulae scrutinii, quoad eius flguram attinet, 

erit altera parte longior, hoc est plus longa, quam lata ; longitudo 
eius erit fere palmi, latitudo autem dimidii palmi. Quo vero ad 

contenta in ea, in anteriori eius parte, quae brevitatis gratia fa- 
cies nominari potest, tria continere debet: Primo, in superiorj 
parte, secundum eiuslatitudinem, duo haee verba ego cardinalis, 

cum tanta ab invicem distantia, ut inter ipsa nomen proprium 

cardinalis eligentis scribi possit, 
et paulo inferius duos circulos 

parvos, ad loca sigillorum indi- 

canda: Secundo, in medio conti- Ego Card. 

nere debet haec verba: Z/igo iz 

Swmnmwuwn Pontificem reverendis- 
simum. dominum meum D. Cardi- 
aalem: Tertio, in parte inferiori QY» 

EXEMPLUM FACIEI SCHEDULAE SCRUTINII. 

; 
alios duos parvos circulos, ad p Q B o 
loca sigillorum similiter demon- |" ««»" ^ qa» 
stranda. 
Forma vero schedulae accessus, Eligo in Summum Pontificem 

eadem prorsus est, quae 'seruti- | R""" D. mewm D. Cardin. 
nii, nisi quod in medio eius, loco 
verborum: Eligo iz Summum Pon- ve fuÓÀ 
Lificem  R.mumn dominum meum D Q Q Ü 

c» C» D. Cardinalem, ponuntur haec 
verba: Accedo Rev.imno domino meo 
D. Cardinali. 
Verum facilius, quae dicta sunt, 

guris et, exemplis, 
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EXEMPLUM FACIEI SCHEBULAE AGCESSUS. 

Ego Card. 

" 1 GN 
9 Q B 

Ni M5 
3» 

Accedo Rev.mo Domino meo 

D. Cardin. 

"NC ps 
«x» | oM 

In exteriori autem parte sche- 
dularum, tam scrutinii quam ac- 
cessus, quae tergum nominari po- 

test, duo sunt imprimendi limbi 
ex illis quos ad ornatum libro- 
rum impressores adhibent, et vul-. 
gari vocabulo f7e7; nuncupantur; 

quorum.primum circa sui me- 

dium continet hoc verbum Nomen, 
impressum secundum longitudi- 

nem. ipsius limbi: alterum vero 

continet hoe verbum .$4g5a, si- 
militer impressum ut praecedens. 

Hi autem limbi exceogitati sunt 
ad obscurandum diaphanum pa- 

ginarum, ne scilice& ad lumen 
nomina et signa eligentium con- 
spici possint ; ubi vero impressoris 

copia non fuerit, limborum de- 
fectus lineis suppleri poterit. Sed 
haec fient clariora per infrapo- 

sitam figuram tergi schedularum 
scrutinii et accessus. 

EXEMPLUM TERGI SCHEDULARUM SCRUTINII ET ACCESSUS. 

peesonenenep 

Nomen. - 

eN9, 69,99 GN9, G9 GN9, : 

QormuPerese 

2 Signa. 

Secundus actus antescrutinii est, extractio scrutatorum et depu- 
tatorum pro votis infirmorum; quae extractio, antequam ad scru- 
tinium procedatur, sorte facienda est, hoc modo. In uno sacculo, 

AAA 
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aut vase, publice ponantur tot schedulae, vel, si magis placet, 
spherulae ligneae palam numeratae, quot sunt cardinales prae- 

sentes in conclavi, cum eorum nominibus; deinde per ultimum 

diaconum extrahantur primo serutatores tres, et postea tres de- 

putati pro votis infirmorum, qui brevitatis gratia inflrmarii ap- 

pellari possunt, de quorum omnium officio inferius suo loco scri- 

betur. Quod si in extractione serutatorum et inflrmariorum, ac 
etiam recognitorum, de quibus suo loco dicetur, extracti fuerint 

cardinales, qui ob infirmitatem, aliudve impedimentum muneribus 

praedietis satisfacere non possint, alii non impediti, loco illorum 

extrahantur. Peracta vero extractione, schedulae seu spherulae 

eorum, qui extracti fuerunt, in sacculum , seu in vas iterum 

coniiciantur. 

Tertius actus antescrutinii est schedularum scerutinii scriptio, 

quàe fiet hoc modo. Ad duas vel plures parvas mensas quae erunt 

cum atramento et calamis paratae in loco cappellae apto, ut qui 

scribunt conspici possint, quid vero seribitur non possit, accedent 

cardinales per ordinem, incipiendo a decano, et ibi sedentes in 
scabellis paratis, schedulam quisque suam, acceptam prius ex 
disco, scribet hoc modo: primo in prima parte in spatio inter 

verba (Ego Card.) scribet proprium nomen; deinde in secunda 

parte nomen illius quem eligit, charactere tamen, quantum fleri 
potest, alterato, ut manus seribentis cognosci non possit; et caveat, 

ne plures in schedula scribat, quia suffragium iuxta Gregorianam 
Constitutionem esset nullum. In tertia vero parte signa, hoc est 

numerum aliquem, et dietum aliquod Seripturae, seu verbum, aut 
aliquid huiusmodi, ut in exemplo, pro faciliori intelligentia, oculis 

subiecto videre est. 

EXEMPLUM SCHEDULE SCRUTINII SCRIPTA. 

| £go Boni[acius | Ego Robertus 
Mae Caetanus. C. Bellarminus 

Q B eg mao Q 8 
NOD Ne» NO NO) 

Eligo in Summum Pontificem Eligo in Summum Pontificem 
R. D. meum Card. Baronium. R. D. meum Card. Baronium. 

c» c FEN Cori 

(0 0 OQ No C 9 
C2) C5 eJ MJ 

18. Gloria |. 18. Gloria 
in ercelsis in excelsis 
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2 | N96 9, (69, (G9 e NO, 

Nomen. 6 

G9, G9, 99 GG 9. 39, 
$96 

pessesepens 

9 Signa. 

(GN 9G 9. G9. s 9 Ge. 

Quartus actus antescrutinii est sehedularum complicatio, quae, 

ut expeditius peragi a cardinalibus valeat, poterit a caeremoniariis 

magistris, cum eas praeparant, fieri in hune qui sequitur modum. 

Binae fient plicaturae ex utraque parte cuiusque schedulae, ita ut 

nomen eligentis, et signa, cum fuerint scripta, maneant tecta ex 

utraque parte a limbis; deinde quod reliquum est, ita complicetur, 
ut schedula fere ad latitudinem pollicis redigatur, prout ex com- 

plieata schedula, quae hie exempli gratia ponitur, conspici potest, 

Ceterum magistri caeremoniarum schedulas non complieatas, ut 
supra, sed explieatas, ef cum cera rubra in parvis circulis, po- 
nent in discis; et cardinales, postquam eas ut supra scripserint,: 
eo usque solum plicabunt, quo nomen et signa eligentis tegantur, 
reliquas autem pliceaturas tune facient, cum schedulas, ut infra 
dicetur, obsignaverint. 

Quintus et postrenrus aetus antescrutinii est sehedularum obsi- 

gnatio, quae ab unoquoque eardinali facienda erit in tergo sche- 
dularum cum sigillo ad hoe parato in loco parvorum circulorum, 

ubi cera fuerit posita. Porro.sigillum non debet esse solitum car- 

dinalis, sed aliud, et secrete habitum, et ita simplex, ut facile 

notari possit, veluti, si in sigillo sculpantur aut'tres numeri, aut 

tres litterae, vel litterae, numeri, vel una tantum imago. Et haec 

de ante scrutinio suffieiant. Ceterum, quod attinet ad cardinales 
infirmos, aut aliter impeditos, inferius suo loco dicetur. 

Sequitur secunda actio, quae nomine scerutinii appellata fuit. 

PETTWO 
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-Qeto sunt huius actionis actus, videlicet: delatio schedulae, iura- 
menti praestatio, positio schedulae in calicem, schedularum mixtio, 
earum numeratio, serutinii publieatio, scehedularum in filum in- 

sertio, earumque depositio seorsum. 
Delatio schedulae, et duo sequentes actus, qui melius simul de- 

scribuntur ob eorum econnexitatem, hoc modo fient. Quilibet car- 

dinalis propriam schedulam , postquam illam scripserit, obsigna- 

verit et complieaverit, duobus primis digiti sumet, ac elevata 

manu palam deferet ad altare, penes quod stant scrutatores, in 

quo est calix magnus ad recipiendas schedulas paratus, et patena 

coopertus, ibique genuflectens, aliquantulum orabit: deinde sur- 
gens, alta et intelligibili voce, iurabit in hane formam, quae in 
tabella super altari posita descripta habetur: TESTOR CHRISTUM 
DOMINUM, QUI ME IUDICATURUS EST, ME ELIGERE, QUEM SECUNDUM 
DEUM IUDICO ELIGI DEBERE, ET QUOD IDEM IN ACCESSU PRAESTA BO. 
Post haec schedulam in patenam ponet, et per patenam mittet in 

calicem; quo facto inclinabit se ad altare, et ad suum locum re- 
vertetur. Et haec servanda erunt, si cardinalis ad altare pergere 

possit, nam si ob infirmam valetudinem non possit, et praesens 

in cappella sit, ultimus scrutator discum eum schedulis ad eum 

deferet, ex quo cardinalis infirmus, unam aecipiens, eam in loco 

Suo secrete, ut supra dictum est, conficiet; deinde praevio iura- 

mento praedicto, schedulam obsignatam et complicatam eidem 

scrutatori tradet, qui eam palam deferet ad altare, et, sine ora- 
tione et iuramento, in patenam ponet, et per eam in calicem mittet; 

quae omnia observanda erunt per ultimum scerutatorem erga eos 
cardinales, qui, in cappella praesentes, ob valetudinem ad altare 

pergere non poterunt. Si vero aliqui cardinales infirmi sint in suis 
cellis, tres cardinales infirmarii, ut supra extracti, ad eos acce- 
dent cum capsula altitudine unius palmi, in cuius superiori parte 

sit rima, seu foramen eius magnitudinis, ut per illud schedula 

complicata possit per suam latitudinem intus capsulam transmitti ; 

' quam ecapsulam, antequam serutatores infirmariis tradant, palam 
aperient, ut ceteri cardinales possint eam inanem et vacuam con- 
spicere; deinde claudent, et clavem ponent super altare: deinde 
infirmarii cum capsula clausa, et cum parvo disco, tot schedulas